ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3366/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30/2017

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 23/2017 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para

fornecimento e recarga de toners e cartuchos e fornecimento de fitas para impressora, julgando-se o

critério de Menor Preço Por Item. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do

horário previsto em edital, compareceram as proponentes A.A. DE MELO – LIVRARIA, PAPELARIA E

BRINQUEDOS - ME, CNPJ N° 26.454.379/0001-01; AMAMELIS LTDA ME, CNPJ N° 17.667.330/0001-38;

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME, CNPJ N° 12.370.448/0001-86; DANIEL ROGÉRIO DA

ROCHA ME, CNPJ N° 19.008.104/0001-70; MR LINK INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N° 07.587.016/0001-91;

PATRÍCIA DEZORDI INFORMÁTICA, CNPJ N° 11.901.991/0001-08; RAYBLU INFORMÁTICA LTDA ME,

CNPJ N° 10.216.047/0001-40; SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA ME, CNPJ N° 17.165.238/0001-70;

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA, CNPJ N° 01.027.088/0001-06. As empresas PATRÍCIA DEZORDI

INFORMÁTICA e RAYBLU INFORMÁTICA LTDA ME não tiveram representantes presentes na sessão.

Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes

presentes, em que os mesmos foram devidamente credenciados, não havendo nenhum

questionamento. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes. Os representantes das empresas AMAMELIS LTDA ME, ANDERSON

FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME, DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA ME, SIRLENE DOS SANTOS DA

SILVA ME, TECTONER RECARGA DE TONER LTDA pediram desclassificação do Lote 01 – Recarga de

Toners e Cartuchos - por não conseguirem atender o prazo de recarga dos toners e cartuchos. O

representante da empresa ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME se retirou da sessão às

10h09min. Para o Lote 01 – Recarga de Toners e Cartuchos, as empresas participantes foram MR LINK

INFORMÁTICA LTDA, com representante presente; PATRÍCIA DEZORDI INFORMÁTICA, sem

representante presente; RAYBLU INFORMÁTICA LTDA ME, sem representante presente. Mediante

julgamento do Lote 01 – Recarga de Toners e Cartuchos, foram abertos os envelopes de documentação

das empresas vencedoras, verificando que o objeto social das empresas PATRÍCIA DEZORDI

INFORMÁTICA e RAYBLU INFORMÁTICA LTDA ME não condizia com o objeto social. Desse modo, as

mesmas foram desclassificadas e os itens foram vencidos pelas empresas remanescentes na ordem de

classificação. Em sequência, passou-se para o julgamento dos Lotes 02 e 03. A empresa DANIEL

ROGÉRIO DA ROCHA ME pediu desclassificação do Lote 02. Dando prosseguimento, todos os envelopes

de habilitação já haviam sido abertos e submetidos à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio

e representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de

acordo com o exigido em edital, com exceção das empresas PATRÍCIA DEZORDI INFORMÁTICA e

RAYBLU INFORMÁTICA LTDA ME, que foram desclassificadas para o Lote 01 pelos motivos citados

anteriormente. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos,

não houve manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes. Sendo assim as empresas

foram adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 11h05min e

lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de

Apoio.

Viviane Aparecida de Souza

Pregoeira

Renan Felipe S. Lima

Equipe de Apoio

Silvana Salvetti

Equipe de Apoio

LICITANTES

A.A. DE MELO – LIVRARIA, PAPELARIA E

BRINQUEDOS – ME

AMAMELIS LTDA ME

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS

ME

DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA ME

MR LINK INFORMÁTICA LTDA

PATRÍCIA DEZORDI INFORMÁTICA

RAYBLU INFORMÁTICA LTDA ME

SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA ME

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA